
UCHWAŁA NR XXXIII/312/2022 
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie naprawy programów ochrony powietrza. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję wniesioną w dniu 8 marca 2022 r. w sprawie naprawy programów 
ochrony powietrza za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3190D77-F71C-490C-9F4C-A6D607140EBA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXXIII/312/2022 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

UZASADNIENIE DO ODPOWIEDZI NA PETYCJĘ 

Do Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca w dniu 23 marca 2022 r. wpłynęła petycja w sprawie wprowadzenia 
zmian w programach ochrony powietrza dla województwa wielkopolskiego. 

Petycja była przedmiotem analizy i dyskusji na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które 
odbyło się w dniu 12 kwietnia 2022 r. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wyraziła opinię w kwestii 
przedmiotowej petycji, w której stwierdza, co następuje: 

1. Organem uchwałodawczym wskazanych w przedmiotowej petycji aktów prawa miejscowego, tj.: 

- uchwały nr XXI/391/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej”, 

- uchwały nr XXI/392/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz”, oraz 

- uchwały nr XXI/393/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie 
określenia „Programu ochrony powietrza dla strefy aglomeracja poznańska”, 

względem których wnoszący postulują wprowadzenie zmian jest Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego, zatem – zgodnie z ustawami ustrojowymi – to tylko i wyłącznie samorząd województwa 
wielkopolskiego posiada kompetencje do stanowienia poprzez swoje organy prawa miejscowego. 

2. Biorąc zatem powyższe pod uwagę należy zauważyć, że Rada Miejska Gminy Dobrzyca nie ma 
upoważnienia ustawowego, które pozwoliłoby jej na zmianę bądź usunięcie kwestionowanych zapisów 
w uchwałach, o których mowa w przedmiotowej petycji. 

Wziąwszy powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie Miejskiej 
Gminy Dobrzyca uznanie petycji za bezzasadną. 

Rada Miejska Gminy Dobrzyca przychyliła się do stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zatem 
podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Dobrzyca 

 
 

Witalis Półrolniczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3190D77-F71C-490C-9F4C-A6D607140EBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 2


